
Gobierno de Catamarca
2025

Resolución

Número: 

Referencia: Rectifica el Anexo Único de la Resolución Ministerial RESGE-2025-160-CAT-MTPRH de fecha 29 de mayo de 2025.

 
VISTO:

El expediente electrónico EX-2025-1079087- -CAT-SRH#MTPRH y la Resolución Ministerial RESGE-2025-160-CAT-MTPRH de fecha 29 de mayo de 2025; y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Ministerial RESGE-2025-160-CAT-MTPRH, de fecha 29 de mayo de 2025, se autorizó el ofrecimiento de cargos de carácter interino y suplente para los niveles Inicial, Primario, de
Educación Especial y de Educación para Adultos.

Que se ha advertido que, en el Anexo Único de la mencionada Resolución, la columna denominada "Vacante" reproduce de manera idéntica los datos consignados en la columna "Observaciones", circunstancia
que configura un error material que resulta necesario subsanar a los fines de preservar la claridad y precisión del acto administrativo.

Que, asimismo, corresponde consignar adecuadamente las asignaturas correspondientes a los cargos de maestro especial, a efectos de completar la información establecida en dicho Anexo.

Que el artículo 44, punto 3, del Código de Procedimiento Administrativo de la Provincia de Catamarca (Ley N° 5893), establece que podrán rectificarse en cualquier momento los errores materiales, de hecho o
aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto, y que los efectos del saneamiento se retrotraen a la fecha de emisión del acto objeto de rectificación.

Que la rectificación propuesta no modifica los elementos sustanciales del acto administrativo en cuestión, limitándose exclusivamente a corregir un error material y a completar la información contenida en el
Anexo aprobado.

Que obra dictamen jurídico emitido por la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa del Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos.

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 44° punto 3, del Código de Procedimiento Administrativo de la Provincia y por el Decreto Acuerdo N.º 421/2025.

 

LA MINISTRA DE TRABAJO, PLANIFICACION Y RECURSOS HUMANOS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Rectificar el Anexo Único de la Resolución Ministerial RESGE-2025-160-CAT-MTPRH de fecha 29 de mayo de 2025.

ARTICULO 2°.- Aprobar el texto rectificado del Anexo Único, el cual se incorpora como Anexo de la presente Resolución.

ARTICULO 3°.- Tomen conocimiento: Secretaría de Educación, Establecimientos Educativos, Direcciones de Nivel del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología; Dirección Provincial de Gestión de
Recursos Humanos Escalafón Docente.

ARTICULO 4°. - Comuníquese, publíquese, dése al Registro Oficial y Archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO UNICO

ORDEN DPTO CUE ESCUELA AREA / CARGO

S.R.
DEL

CARGO
A

CUBRIR

TURNO HORARIO  VACANTE
MOTIVO DE LA

COBERTURA NIVEL
ID

PLAZA N° EXPTE.

1 ANDALGALA 1000819
J.I.N. NRO 33 -
ANDALGALA - SEDE
ESC PRIM N° 703     

MAESTRO/A DE
JARDIN DE
INFANTES 

Suplente
Comun

TARDE

Lunes a
Viernes de
14:00 a 19:00
hs

OLIVERA MAIRA
JACQUELINA

ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

INICIAL 843946

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

2 CAPITAL 1000686

J.I.N. NRO 06 -
CAPITAL - SEDE ESC
PRIM N°
028                    

MAESTRO/A
ESPECIAL
JARDIN DE
INFANTES -
INGLES

Suplente
Comun MAÑANA

Lunes a
Jueves de
09:00 a 12:00
hs.

AGUILAR ANA BELEN
ART. N° 19 - ACC. DE
TRAB.O ENF.
PROFES.

INICIAL 851212

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

3 CAPITAL 1000683
J.I.N. NRO 02 -
CAPITAL - SEDE ESC
PRIM N° 257

MAESTRO/A DE
JARDIN DE
INFANTES 

Suplente
Comun

MAÑANA

Lunes a
Viernes de
08:00 a 13:00
hs

BARRIONUEVO
MARGARITA

ART. N° 27 - LIC POR
MATERNIDAD

INICIAL 20226

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

4 CAPITAL 1000917 JARDIN MATERNAL I
- PASITOS CUIDADOS

MAESTRO/A -
JARDIN
MATERNAL

Suplente
Comun

TARDE

Lunes a
Viernes de
13:00 a 19:00
hs

JABIF JULIETA
FERNANDA

ART. N° 27 - LIC POR
MATERNIDAD

INICIAL 876658

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

5 CAPITAL 1000824
J.I.N. NRO 38 -
CAPITAL - SEDE ESC
PRIM N° 195

MAESTRO/A DE
JARDIN DE
INFANTES 

Suplente
Comun

MAÑANA

Lunes a
Viernes de
08:00 a 13:00
hs

LEIVA DAZA VICTORIA 
ART. N° 19 - ACC. DE
TRAB.O ENF.
PROFES.

INICIAL 66773

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

6 CAPITAL 1000823
J.I.N. NRO 37 -
CAPITAL - SEDE ESC
PRIM N° 992               

MAESTRO/A
AUXILIAR DE
JARDIN DE
INFANTES

Suplente
Comun

MAÑANA

Lunes a
Viernes de
08:00 a 13:00
hs

ROMERO GABRIELA
LAURA

ART N° 25-CAMBIO
DE FUNCIONES
(CFT)

INICIAL 91247

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

7 CAPITAL 100068200
J.I.N. NRO 01 -
CAPITAL - SEDE ESC
PRIM N° 994 

MAESTRO/A DE
JARDIN DE
INFANTES

Suplente
Comun

TARDE

Lunes a
Viernes de
14:00 a 19:00
hs

YANZI  CAROLINA
BEATRIZ

ART. N° 19 - ACC. DE
TRAB.O ENF.
PROFES.

INICIAL 928700

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

8 CAPITAL 100068200
J.I.N. NRO 01 -
CAPITAL - SEDE ESC
PRIM N° 994 

MAESTRO/A
AUXILIAR DE
JARDIN DE
INFANTES

Suplente
Comun

TARDE

Lunes a
Viernes de
14:00 a 19:00
hs

YANZI  CAROLINA
BEATRIZ

ART. N° 19 - ACC. DE
TRAB.O ENF.
PROFES.

INICIAL 928723

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

9 EL ALTO 1000808
J.I.N. NRO 22 - EL
ALTO - SEDE ESC
PRIM N° 270

MAESTRO/A DE
JARDIN DE
INFANTES 

Suplente
Comun

TARDE

Lunes a
Viernes de
14:00 a 19:00
hs

AHUMADA  CATALINA
DEL VALLE

ART. N° 27-CAMBIO
DE FUNCIONES-
MAEST. SEC

INICIAL 844892

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

10 EL ALTO 1000729
J.I.N. NRO 18 - STA.
ROSA - SEDE ESC
PRIM N° 171           

MAESTRO/A DE
JARDIN DE
INFANTES 

Suplente
Comun

TARDE

Lunes a
Viernes de
14:00 a 19:00
hs

CARRIZO MARIA ELENA
ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

INICIAL 901246

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

11 EL ALTO 1000729
J.I.N. NRO 18 - STA.
ROSA - SEDE ESC
PRIM N° 171           

MAESTRO/A DE
JARDIN DE
INFANTES 

Suplente
Comun

TARDE

Lunes a
Viernes de
14:00 a 19:00
hs

CARRIZO MARIA ELENA
ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

INICIAL 903304

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

12 EL ALTO 1000808
J.I.N. NRO 22 - EL
ALTO - SEDE ESC
PRIM N° 270

MAESTRO/A DE
JARDIN DE
INFANTES 

Suplente
Comun

MAÑANA

Lunes a
Viernes de
08:00 a 13:00
hs

SECO ZAIRA DAIANA
ART N° 25-CAMBIO
DE FUNCIONES
(CFT)

INICIAL 61527

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

13 EL ALTO 1000808
J.I.N. NRO 22 - EL
ALTO - SEDE ESC
PRIM N° 270

MAESTRO/A DE
JARDIN DE
INFANTES 

Suplente
Comun

MAÑANA

Lunes a
Viernes de
08:00 a 13:00
hs

SECO ZAIRA DAIANA
ART N° 25-CAMBIO
DE FUNCIONES
(CFT)

INICIAL 844069

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

14 LA PAZ 1000809
J.I.N. NRO 23 - LA PAZ
- ANCASTI - SEDE ESC
PRIM N° 602            

MAESTRO/A DE
JARDIN DE
INFANTES 

Suplente
Comun

TARDE

Lunes a
Viernes de
14:00 a 19:00
hs

ROMANO  MARCELA
ALEJANDRA

ART. N° 19 - ACC. DE
TRAB.O ENF.
PROFES.

INICIAL 61509

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

15 LA PAZ 1000809
J.I.N. NRO 23 - LA PAZ
- ANCASTI - SEDE ESC
PRIM N° 602            

MAESTRO/A
AUXILIAR DE
JARDIN DE
INFANTES

Suplente
Comun

TARDE

Lunes a
Viernes de
14:00 a 19:00
hs

ROMANO  MARCELA
ALEJANDRA

ART. N° 19 - ACC. DE
TRAB.O ENF.
PROFES.

INICIAL 64003

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

16 SANTA
MARIA

1000728
J.I.N. NRO 17 - STA.
MARIA - SEDE ESC
PRIM N° 705       

MAESTRO/A DE
JARDIN DE
INFANTES 

Suplente
Comun

TARDE

Lunes a
Viernes de
14:00 a 19:00
hs

REYES  LIBIA LEONOR
ART N° 25-CAMBIO
DE FUNCIONES
(CFT)

INICIAL 58372

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

17
SANTA
MARIA 1000728

J.I.N. NRO 17 - STA.
MARIA - SEDE ESC
PRIM N° 705       

MAESTRO/A DE
JARDIN DE
INFANTES 

Suplente
Comun MAÑANA

Lunes a
Viernes de
08:00 a 13:00
hs

TAPIA  PATRICIA
BEATRIZ

ART N° 40-LIC.
EXTRAORDINARIA
PARA
REPRESENTACION
GREMIAL

INICIAL 20647

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

18 VALLE
VIEJO

100082700

CENTRO EDUCATIVO
N°03 - "MAESTRA
MARIA EMILIA
AZAR"

MAESTRO/A DE
JARDIN DE
INFANTES

Suplente
Comun

TARDE

Lunes a
Viernes de
14:00 a 19:00
hs

BRANDAN MARIA
IVANA

ART N° 100- LIC .
PARA CUBRIR
CARGOS
DIRECTIVOS

INICIAL 925133

EX-2025-
01061379- -
CAT-
DPEI#MECYT

19 AMBATO 1000003

ESC. PRIMARIA NRO
247 "MARISCAL
SUCRE" -EL RODEO -
AMBATO

MAESTRO/A DE
GRADO -
ESCUELA
COMUN

Suplente
Comun

MAÑANA
LUNES A
VIERNES
08:00 - 15:00

MARTINEZ CINTHIA
LUCIA

ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

PRIMARIO 899396

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

MAESTRO/A

MARTES
08:00 A 12:00
ESC. 382, ART. N° 43 - LIC POR EX-2025-



20 ANCASTI 1000354
ESC. PRIMARIA NRO
382 - EL MOJON -
ANCASTI

ESPECIAL -
ESCUELA
COMUN -
ARTISTICA

Suplente
Común MAÑANA

MIERCOLES
08:00 A 12:00
ESC. 347,
JUEVES
08:00 A 12:00
ESC. 382

PEREA SANTILLAN 
LEONARDO EMANUEL

EJ. CARGO
ELECTIVO O FUN
SUP GOB

PRIMARIO 879505
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

21 ANCASTI 1000357
ESC. PRIMARIA NRO
426 - CASA ARMADA -
ANCASTI

MAESTRO/A
ESPECIAL
ESCUELA J.C. -
PRIMARIO
COMUN -
INGLES

Interino MAÑANA

LUNES 08:00
A 12:00 ESC.
426,
MARTES
08:00 A 12:30
ESC. 322,
MARTES
13:00 A 15:00
ESC. 426,
MIERCOLES
08:00 A 12:30
ESC. 076 

SEGOVIA VILMA
LORENA

RENUNCIA PRIMARIO 905673

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

22 ANDALGALA 1000697
ESC. PRIMARIA NRO
995 - ANDALGALA

MAESTRO/A
ESPECIAL DE
IDIOMA

Suplente
Común MAÑANA

LUNES 09:30
A 12:30,
MARTES
09:30 A
11:30,
MIERCOLES
09:30 A
12:30,
JUEVES
10:00 A
12:00,
VIERNES
09:30 A 11:30

ALBA JULIETA ANAHI
ART. N° 44 - LIC POR
CARGO MAYOR
JERARQUIA

PRIMARIO 858549

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

23 ANDALGALA 1000518

ESC. PRIMARIA NRO
218 -"PROV. DE SAN
JUAN"- MALLI -
ANDALGALA

MAESTRO/A
ESPECIAL
ESCUELA J.C. -
PRIMARIO
COMUN -
INGLES

Suplente
Común

MAÑANA
LUNES A
VIERNES
10:00 13:00

GARAY MARIA LUZ
ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

PRIMARIO 905120

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

24 ANDALGALA 1000697 ESC. PRIMARIA NRO
995 - ANDALGALA

MAESTRO/A DE
GRADO -
ESCUELA
COMUN

Suplente
Común

TARDE
LUNES A
VIERNES
14:00 - 19:00

SOLLAZZI CISINT
CLAUDIA INES

ART. N° 27-CAMBIO
DE FUNCIONES-
MAEST. SEC

PRIMARIO 913785

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

25 ANDALGALA 1000518

ESC. PRIMARIA NRO
218 -"PROV. DE SAN
JUAN"- MALLI -
ANDALGALA

MAESTRO/A DE
GRADO -
ESCUELA
COMUN

Interino - - GOMEZ BLANCA
AZUCENA

JUBILACION PRIMARIO 891047

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

26 BELEN 1000475
ESC. DE EDUCAC.
ESPEC. NRO 04 - SAN
JOSE - BELEN            

MAESTRO/A
EDUC. ESP. J.S.

Suplente
Común

MAÑANA
LUNES A
VIERNES
08:00 - 13:00

ANDRADE  CLAUDIA
MICAELA

ART N° 100- LIC .
PARA CUBRIR
CARGOS
DIRECTIVOS

PRIMARIO 19237

EX-2025-
1038347- -
CAT-
DME#MECYT

27 BELEN 1000475
ESC. DE EDUCAC.
ESPEC. NRO 04 - SAN
JOSE - BELEN            

MAESTRO/A
EDUC. ESP. J.S. 

Suplente
Común

MAÑANA
LUNES A
VIERNES
08:00 - 13:00

MEDINA  MARIA
NATALIA

ART N° 100- LIC .
PARA CUBRIR
CARGOS
DIRECTIVOS

PRIMARIO 19233

EX-2025-
1038347- -
CAT-
DME#MECYT

28 BELEN 1000477

ESC. DE EDUCAC.
ESPEC. NRO 05
MARIA
AUXILIADORA-
LON         

MAESTRO/A
ESPECIAL -
ESCUELA
COMUN -
MUSICA

Interino MAÑANA
LUNES A
VIERNES
08:00 - 13:00

LEGUIZAMON                     
PABLO ALEJANDRO   

Resol. Minist. ECyT.
Nº 461 PRIMARIO 855156

EX-2025-
629480- -CAT-
DPEE#ME

29 BELEN 1000475
ESC. DE EDUCAC.
ESPEC. NRO 04 - SAN
JOSE - BELEN            

MAESTRO/A
EDUC. ESP. J.S.

Interino MAÑANA
LUNES A
VIERNES
08:00 - 13:00

RAMOS PASTORA
GRACIELA

JUBILACION PRIMARIO 19235

EX-2025-
1038347- -
CAT-
DME#MECYT

30 BELEN 1000776
ESC. PRIMARIA NRO
498 - BARRIO HUACO
BELEN

MAESTRO/A
ESPECIAL DE
IDIOMA

Suplente
Común

MAÑANA

LUNES 09:20
- 12:20;
MARTES
09:20 - 11:30;
MIERCOLES
09:20 - 11:30;
JUEVES
09:20 - 12:20;
VIERNES
09:20 - 11:00

YAPURA SILVANA DEL
VALLE

ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

PRIMARIO 858194

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

31 CAPAYAN 1000417

ESC. PRIMARIA NRO
029 "AUTONOMIA DE
CATAMARCA"-
NUEVA CONETA -
CAPAYAN

MAESTRO/A
ESPECIAL -
ESCUELA
COMUN -
ARTISTICA

Suplente
Común MAÑANA

MARTES A
VIERNES DE
09:30 A 12:30

VERA ROJAS  HECTOR
LUIS

ART N° 25-CAMBIO
DE FUNCIONES
(CFT)

PRIMARIO 877039

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

32 CAPAYAN 1000420

ESC. PRIMARIA NRO
266 "FELIX NAZAR" -
CHUMBICHA -
CAPAYAN

MAESTRO/A DE
GRADO -
ESCUELA
COMUN

Suplente
Común

MAÑANA
LUNES A
VIERNES
08:00 - 13:00

DIAZ AZUCENA DEL
VALLE

ART. N° 19 - ACC. DE
TRAB.O ENF.
PROFES.

PRIMARIO 880512

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

33 CAPITAL 1000081
ESC. PRIMARIA NRO
323 "JUAN ALFONSO
CARRIZO" - CAPITAL

MAESTRO/A DE
GRADO -
ESCUELA
COMUN

Suplente
Común

MAÑANA
LUNES A
VIERNES
08:00 - 13:00

GUZMAN OLGA ESTELA
DEL VALLE

ART N° 25-CAMBIO
DE FUNCIONES
(CFD)

PRIMARIO 858052

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

34 CAPITAL 1000054

ESC. DE EDUCAC.
ESPEC. DE
FORMACION
LABORAL NRO

MAESTRO/A
ESPECIAL -
MUSICA

Suplente
Común MAÑANA

LUNES A
VIERNES
08:00 - 13:00

TOLEDO MANUEL ALEJO
ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

PRIMARIO 19332

 EX-2025-
00998553- -
CAT-
DME#MECYT



10          

35 CAPITAL 1000905 ESC. PRIMARIA NRO
193 - VALLE CHICO

MAESTRA/O DE
GRADO
JORNADA
EXTENDIDA

Suplente
Común

MAÑANA
LUNES A
VIERNES
08:00 A 15:00

VERA  EMILIA DEL
CARMEN

ART. N° 27-CAMBIO
DE FUNCIONES-
MAEST. SEC

PRIMARIO 856994

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

36 CAPITAL 1000905 ESC. PRIMARIA NRO
193 - VALLE CHICO

MAESTRO/A
ESPECIAL -
ESCUELA
COMUN -
EDUCACION
FISICA

Suplente
Común

TARDE

LUNES Y
MARTES DE
15:00 - 17:00
; MARTES
DE 17:00 -
19:00;
JUEVES
15:20 - 18:20;
VIERNES
16:00 - 19:00

NARANJO  KARINA
LORENA

ART. N° 44 - LIC POR
CARGO MAYOR
JERARQUIA

PRIMARIO 857022

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

37 CAPITAL 1000696

ESC. PRIMARIA NRO
994 "RIVADAVIA -
BELGRANO" -
CAPITAL

MAESTRO/A DE
GRADO -
ESCUELA
COMUN

Suplente
Común

TARDE
LUNES A
VIERNES
14:00 - 19:00

REARTES SUSANA ROSA
ART. N° 38- LIC POR
ATENC.HIJOS
DISFUNC.DTO.201/08

PRIMARIO 877103

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

38 CAPITAL 100091600
UNIDAD
INSTITUCIONAL
RIBERA DEL VALLE

MAESTRA/O DE
GRADO
JORNADA
EXTENDIDA

Suplente
Común

MAÑANA
LUNES A
VIERNES
08:00 - 15:00

MEDINA ALEJANDRA
NOEMI

ART. N° 19 - ACC. DE
TRAB.O ENF.
PROFES.

PRIMARIO 868277

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

39 CAPITAL 1000693

ESC. PRIMARIA NRO
991 "ALBERDI -
VILLARROEL" -
CAPITAL

MAESTRO/A DE
GRADO -
ESCUELA
COMUN

Suplente
Comun

MAÑANA
LUNES A
VIERNES
08:00 - 13:00

DE MARCOS ARANZA
MICAELA

ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

PRIMARIO 858126

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

40 CAPITAL 1000406
ESC. PRIMARIA NRO
162 "9 DE JULIO" -
CAPITAL                         

MAESTRO/A DE
GRADO -
ESCUELA
COMUN

Suplente
Común

TARDE
LUNES A
VIERNES
14:00 - 19:00

MONTIVERO ANABELA
EDITH

ART. N° 27 - LIC POR
MATERNIDAD

PRIMARIO 903641

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

41 CAPITAL 1000633

ESC. PRIMARIA NRO
015 "NUESTRA SRA.
DEL VALLE" -
CAPITAL             

MAESTRO/A
ESPECIAL -
ESCUELA
COMUN -
EDUCACION
FISICA

Suplente
Común TARDE

LUNES Y
MARTES DE
16:00 - 19:00
; MIERCOLE.
JUEVES Y 
VIERNES
17:00 - 19:00

JALIL VELARDEZ
YAMILA RUTH

ART. N° 27 - LIC POR
MATERNIDAD PRIMARIO 912057

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

42 CAPITAL 1000632
ESC. PRIMARIA NRO
271 "SANTIAGO DEL
ESTERO" - CAPITAL

MAESTRA/O DE
GRADO
JORNADA
EXTENDIDA

Suplente
Común

MAÑANA
- TARDE

LUNES A
VIERNES
08:00 - 15:00

GALVAN  ALEJANDRA
NOEMI

ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

PRIMARIO 921066

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

43 CAPITAL 1000695

ESC. PRIMARIA NRO
993 "MORENO -
SARMIENTO" -
CAPITAL

MAESTRO/A
ESPECIAL -
ESCUELA
COMUN -
MUSICA

Interino TARDE

MIERCOLES
16:00 A
19:00,
JUEVES Y 
VIERNES
17:00 - 19:00

MIRANDA ADRIANA
DEL CARMEN

JUBILACION PRIMARIO 922060

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

44 CAPITAL 1000696

ESC. PRIMARIA NRO
994 "RIVADAVIA -
BELGRANO" -
CAPITAL

MAESTRO/A DE
GRADO -
ESCUELA
COMUN

Suplente
Común

TARDE
LUNES A
VIERNES
14:00 - 19:00

REARTES SUSANA ROSA
ART. N° 38- LIC POR
ATENC.HIJOS
DISFUNC.DTO.201/08

PRIMARIO 879601

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

45 EL ALTO 1000580
ESC. PRIMARIA NRO
333 - LA CALERA - EL
ALTO

MAESTRO/A
ESPECIAL
ESCUELA J.C. -
PRIMARIO
COMUN -
INGLES

Suplente
Común

TARDE

LUNES 13:00
- 16:00;
MARTES
08:00 - 13:00;
MIERCOLES
08:00 - 12:00
Y VIERNES
11:00 - 14:00

NIETO  MARIBELL
ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

PRIMARIO 905759

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

46
FRAY
MAMERTO
ESQUIU

1000311

ESC. PRIMARIA NRO
265 "F. M. ESQUIU" -
SAN JOSE F. M.
ESQUIU

MAESTRA/O DE
GRADO
JORNADA
EXTENDIDA

Suplente
Comun

MAÑANA
- TARDE

LUNES A
VIERNES de
08:00 - 15:00

BARRIONUEVO 
JORGELINA RAQUEL

ART. N° 44 - LIC POR
CARGO MAYOR
JERARQUIA

PRIMARIO 868150

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

47
FRAY
MAMERTO
ESQUIU

1000413
ESC. PRIMARIA NRO
264 "PROVINCIA DE
BS. AS." F. M. ESQUIU

MAESTRO/A
ESPECIAL DE
IDIOMA

Suplente
Común

TARDE

LUNES 15:30
- 18:30;
MARTES Y
VIERNES
16:00 - 19:00;
MIERCOLES
Y JUEVES
17:00 - 19:00

TURBAY ELIANA MARIA ART. N° 27 - LIC POR
MATERNIDAD

PRIMARIO 903797

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

48
FRAY
MAMERTO
ESQUIU

1000311

ESC. PRIMARIA NRO
265 "F. M. ESQUIU" -
SAN JOSE F. M.
ESQUIU

MAESTRO/A
ESPECIAL -
ESCUELA
COMUN -
ARTISTICA

Suplente
Común

MAÑANA
- TARDE

LUNES A
VIERNES DE
08:00 - 15:00

AGUERO  SONIA 
MARIELA

COMISION DE
SERVICIO PRIMARIO 920772

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

49 LA PAZ 1000119

ESC. DE EDUCAC.
ESPEC. NRO 09 -
RECREO - LA
PAZ             

MAESTRO/A
EDUC. ESP. J.S. 

Suplente
Común

MAÑANA
LUNES A
VIERNES DE
08:00 - 13:00

SAYAGO PABLO
ALEJANDRO

ART. N° 27-CAMBIO
DE FUNCIONES-
MAEST. SEC

PRIMARIO 884264

EX-2025-
00633905- -
CAT-
DPEE#ME

50 LA PAZ 1000075

ESC. PRIMARIA NRO
280 - "PROVINCIA DE
CORDOBA" - RECREO
- LA PAZ 

MAESTRO/A DE
GRADO -
ESCUELA
COMUN

Suplente
Común

MAÑANA
LUNES A
VIERNES DE
08:00 - 13:00

GALLO  RITA ISIDORA
DEL V

ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

PRIMARIO 900321

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

MAESTRO/A

LUNES 08:00
A 11:00,
MARTES
08:00 A EX-2025-



51 LA PAZ 1000128
ESC. PRIMARIA NRO
387 - LAS PALMITAS -
LA PAZ

ESPECIAL -
ESCUELA
COMUN -
PLASTICA

Suplente
Común

MAÑANA 12:40,
MIERCOLES
08:00 A
09:20,
JUEVES
08:00 A 11:00

FERREYRA  MARIA
OFELIA

ART. N° 27 - LIC POR
MATERNIDAD

PRIMARIO 921576 1031769- -
CAT-
DPEP#ME

52 POMAN 1000506

ESC. PRIMARIA NRO
294 "PROVINCIA DE
LA RIOJA" -
POMAN                

MAESTRO/A
ESPECIAL -
ESCUELA
COMUN -
MUSICA

Suplente
Común TARDE

LUNES A 
VIERNES
13:00 A 16:00

GARAY LAURA
AGUSTINA

ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

PRIMARIO 908647

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

53 POMAN 1000520

ESC. PRIMARIA NRO
394 "PRESIDENCIA DE
LA NACION" - EL
PAJONAL - POMA 

MAESTRO/A
ESPECIAL
ESCUELA J.C. -
PRIMARIO
COMUN -
ARTISTICA

Suplente
de
Suplente 

TARDE
LUNES A 
VIERNES
13:00 A 16:00

GARAY LAURA
AGUSTINA

ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

PRIMARIO 900471

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

54 POMAN 1000506

ESC. PRIMARIA NRO
294 "PROVINCIA DE
LA RIOJA" -
POMAN                

MAESTRO/A
ESPECIAL -
ESCUELA
COMUN -
TEATRO

Suplente
Común MAÑANA

LUNES Y
MARTES
09:00 - 12:00; 
MIERCOLES,
JUEVES Y
VIERNES
11:00 A 13:00

TULA BARNES
BARBARA ANAHI

ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

PRIMARIO 898977

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

55 SANTA
MARIA

1000638

ESC. PRIMARIA NRO
290 "PCIA DE SANTA
CRUZ"-VILLA SAN
JOSE -STA. MARIA

MAESTRO/A DE
GRADO -
ESCUELA
COMUN

Interino  - MAMANI MARGARITA
BEATRIZ

FALLECIMIENTO PRIMARIO 880240

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

56
SANTA
MARIA 1000215

ESC. PRIMARIA NRO
448 "PADRE
BAUDILIO VAZQUEZ"
- STA. MARIA

MAESTRO/A
ESPECIAL -
ESCUELA
COMUN -
DANZA

Suplente
Común TARDE

LUNES 12:30
A 15:20,
MARTES
11:30 A
14:30,
MIERCOLES
Y VIERNES
12:30 A
14:30,
JUEVES
10:50 A 13:10

RODRIGUEZ VALERIA
DEL VALLE

ART. N° 44 - LIC POR
CARGO MAYOR
JERARQUIA

PRIMARIO 884644

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

57
SANTA
MARIA 1000745

ESC. PRIMARIA NRO
705 "ABEL ACOSTA" -
STA. MARIA

MAESTRO/A
ESPECIAL DE
IDIOMA

Suplente
Común MAÑANA

LUNES A
JUEVES
09:55 - 12:35
Y VIERNES
10:15 - 12:30 

MAMANI JAZMIN DE
LOS ANGELES

ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

PRIMARIO 904157

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

58 SANTA
MARIA

1000209
ESC. PRIMARIA NRO
191 - EX MUNICIPAL -
SANTA MARIA

MAESTRO/A DE
GRADO -
ESCUELA
COMUN

Suplente
Común  - ARMELLA  SELVA

AURORA

ART. N° 27-CAMBIO
DE FUNCIONES-
MAEST. SEC

PRIMARIO 918809

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

59 SANTA
MARIA

1000206 ESC. PRIMARIA NRO
114 - STA. MARIA

MAESTRO/A DE
GRADO -
ESCUELA
COMUN 

Suplente
Común  - LAGORIA MERCEDES

GLADYS

ART. N° 20 - AFECC.
O LES. LARGO
TRAT

PRIMARIO 890926

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

60 SANTA
MARIA

1000215

ESC. PRIMARIA NRO
448 "PADRE
BAUDILIO VAZQUEZ"
- STA. MARIA

MAESTRO/A
ESPECIAL -
ESCUELA
COMUN -
TEATRO

Interino MAÑANA

LUNES Y
JUEVES
09:20 A
12:20,
MARTES
10:50 A
12:10,
MIERCOLES
DE 14:30 A
17:50,
VIERNES
13:10 A 14:30

CASTRO SILVINA MARIA
JOSE

Resol. Minist. ECyT.
Nº 461

PRIMARIO 913516

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

61 SANTA
ROSA

1000617

ESC. PRIMARIA NRO
274 "GOBERNACION
DE NEUQUEN"-
ALIJILAN - SANTA
ROSA

MAESTRO/A
ESPECIAL
ESCUELA J.C. -
PRIMARIO
COMUN -
INGLES

Interino TARDE
LUNES A
VIERNES -
13:00 A 16:00

GODOY DANIELA MARA RENUNCIA PRIMARIO 886546

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

62 TINOGASTA 1000268

ESC. PRIMARIA NRO
396 "CARLOS D.
FLORES"-PZA. SAN
PEDRO -TINOGASTA

MAESTRO/A DE
GRADO
JORNADA
COMPLETA

Suplente
Común

MAÑANA
- TARDE

LUNES A
VIERNES
08:00 - 16:00

QUIROGA PAULO
HECTOR

ART N° 40-LIC.
EXTRAORDINARIA
PARA
REPRESENTACION
GREMIAL

PRIMARIO 912050

EX-2025-
01031760- -
CAT-
DPEP#ME

63 TINOGASTA 1000217

ESC. PRIMARIA NRO
314 "MARIA VERASAY
DE SALEME"-
TINOGASTA

MAESTRO/A
ESPECIAL
ESCUELA J.C. -
PRIMARIO
COMUN -
MUSICA

Interino TARDE
LUNES A
VIERNES
13:00 A 16:00

CARRAZANA ADRIANA
JOSEFA

RENUNCIA PRIMARIO 920048

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

64 VALLE
VIEJO

1000621

ESC. PRIMARIA NRO
702 "GOBERNADOR
JOSE CUBAS"-SAN
ISIDRO -V          

MAESTRO/A
ESPECIAL DE
IDIOMA

Interino TARDE
LUNES A
VIERNES -
15:40 A 18:20

LOBO DELIA ADRIANA JUBILACION PRIMARIO 878252

EX-2025-
1031769- -
CAT-
DPEP#ME

65 CAPITAL 1000372

ESCUELA PRIMARIA
DE EDUCACIÓN DE
JÓVENES Y ADULTOS

HORA
CATEDRA
NIVEL MEDIO

Suplente
Común

MAÑANA
LUNES A
VIERNES
08:00 - 13:00

TURBAY ELIANA MARIA ART. N° 27 - LIC POR
MATERNIDAD

 PRIMARIO
ADULTOS

833582

EX-2025-
00955392- -
CAT-



N° 01 DME#MECYT

66
FRAY
MAMERTO
ESQUIU

1000757
ESC. PARA ADULTOS
NRO 42 - F. M.
ESQUIU                     

MAESTRO/A DE
CAPACITACION
LABORAL

Suplente
Común

- - SANCHEZ LEILA GISEL ART. N° 27 - LIC POR
MATERNIDAD

 PRIMARIO
ADULTOS

20115

EX-2025-
00955392- -
CAT-
DME#MECYT

67 SANTA
MARIA

1000668
ESC. PARA ADULTOS
NRO 74 -STA.
MARIA                        

MAESTRO/A DE
CAPACITACION
LABORAL

Suplente
Común

- - IBAÑEZ LUIS ANTONIO
ART. N° 44 - LIC POR
CARGO MAYOR
JERARQUIA

 PRIMARIO
ADULTOS

64928

EX-2025-
00932922- -
CAT-
DME#MECYT


	fecha: Viernes 30 de Mayo de 2025
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
	numero_documento: RESGE-2025-161-E-CAT-MTPRH
		2025-05-30T21:45:06-0300
	San Fernando del Valle de Catamarca


	usuario_0: Verónica Edith Soria
	cargo_0: Ministra
	reparticion_0: Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos
		2025-05-30T21:45:20-0300
	GDECatamarca




